Közöltessék ezen K . Rendelés a több Főtiszt. Szuper-
intendentziákkal : mivel ez által a vallás szabadságáról szólló 
1791-d esztendőbeli 26-d Articulus sérelmet láttatik szenvedni; 
hogy mikor a Budai Sinat Canonjai Confirmatioja eránt fog 
a jövő esztendőbenn Conferentia tartatni : akkor erről is köz
akarattal lehessen tanátskozni. Arról pedig Íródjon Budai 
Agens Uramnak, hogy menjen végére, mitsoda könyv lehet 
az, a melyre ezen K . Rendelésbenn czélozás vagyon ? 

(A tiszántúli superintendentia jkvéből. 82. sz. a. 1795. — A 
tiszántúli református egyházkerület levéltárában.) 
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LVIII. 

Királyi rendelet a városi nyomda felügyelőinek és művezetőjének köte
lességeiről. 1797 dee. 15. 

Extraclus 
Benignae Resoluiionis Regiae super Actis Commissionalibus via 
Excelsae Camerae Regiae sub d. 15. Decembris 1797 Nro. 17,244. 

emanatae. 
16-0. Instructionibus pro Typographiae Inspectore et Provi-

sore fine corrigendorum defectuum et irregularitatum ad f. 
sub. nro. 7-o. isthic reacclusis ad invicem combinatis patet 
equidem, eas ad introducendam rectam inter binos Typographiae 
Inspectores e Magistratu constitui solitos, et Ratiocinantem 
Provisorem Controloriam divectas esse, sed quia ex ulteriore 
earumdem Instructionum, facto etiam ad Rationes Typo
graphiae recursu, combinatione eveniret, quod Rationes Typo
graphiae pro futuro etiam ita, prout hucdum, solum per Provi
sorem, et dumtaxat super eo ponendae praecipiantur, nempe : 
quantumnam ille de Charta alba pro impressione e Conser-
vatorio ab Inspectoribus accepit, et quot, cuiusque spéciéi 
impressa Exemplaria ad Inspectorale Conservatorium admi-
nistraverit ? quot item et cuius spéciéi ac pretii Exemplaria 
pro distractione e Conservatorio perceperit ? Quantum ex his 
distraxerit ? Quidve pro subsequo anno prae manibus eius in 
Exemplaribus nondum distractis remanserit ? Sed qualis pro-
visio Chartáé albae et impressorum Exemplarium in Conser
vatorio remanserit ? ex Rationibus Provisoralibus non appa-
reat, consequenter nec totus Typographiae status suo modo et 
ordine cognosci possit, quia Provisor dumtaxat ut super iis, 
quae e Conservatorio ab Inspectoribus percepit, adeoque solum 
super una parte ratiocinari tenetur, super reliqua vero Conser-
vatorii parte Inspectores non ratiocinantur, sed nec ad remon-
strandum cum fine cujuslibet anni Conservatorii statum in 
praemissa Instructione adstringuntur, verum solum ad com-
municandum occasione revisionis Rationum Provisoralium 
cum Rationaria Civica Quietantiale Protocollum obligantur. 
Hinc quo parte ab una totus Typographiae status cum fine 
cuiuslibet anni clare cognoscatur, parte vero ab altera, quaesita 
inter Inspectores et Provisorem Controloria in effectu produ-
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catur, necessarium fore statuitur, et Civico huic Magistratui 
de Altissimo Jussu Regio imponitur, ut Inspectores quoque 
cum fine cuiuslibet anni Rationes ponant, statumque Conser-
vatorii tarn quoad Chartám, quam quoad impressa librorum 
Exemplaria, et alia eorum curae concredita remonstrent, omnis 
enim qui se ad Perceptionem et Erogationem immittit, rationari 
tenetur. Caeterum esto Inspectores Senatores sint, et Senatori-
bus obiecta reddendis Rationibus annuis obnoxia manipulare 
normalibus vetitum foret, cum nihilominus Inspectores Typo
graphiae ex ipso rei obiecto Senatores esse oporteat, hique non 
pecuniam, ast solum albam Chartám pro Typographia compa-
ratam, et impressa Exemplaria, suam sub curam pro securitate 
Cassae Civicae, et ob subversantem Controlloriam recipiant, 
in hoc speciali casu, benigna normalia exceptionem patiuntur, 
et ideo praemissae Instructiones, in suo tenore (exceptis paucis 
paulo infernis attingendis) relicta ea lege hisce ratificantur, 
ut Inspectores etiam, qui semet vigore Instructionis ad Percep
tionem et Erogationem immittere debent, annuas Rationes 
tarn super omnis generis Charta, quam impressis librorum 
Exemplaribus in conformitate sub ·/· adnexi schematis, prout et 
super Schaedis Forensibus et Telonialibus eorum curae puncto 
Instructionis 17-o concreditis ponant, omnemque Perceptionem 
et Erogationem Documentis ex Protocollo Quietantiarum extra-
hendis, ac in uno corpore numerica tarnen serie signatis, Ratio
nibus copialiter advolvendis legitiment, cautela tarnen Instruc-
tione tenus in eo praescripta, ut Inspectores Quietantionale 
suum Protocollum, occasione revisionis Rationum Typographiae 
Provisoris nec non Fori et Telonii Inspectoribus, cum Civica 
Rationaria in originali erga restitutionem communicare tene-
antur, in salvo permanente. Porro siquidem Typographiae 
Provisori tenore praemissae Instructionis Punctis 3-o, 4-o, 9-o 
et l l -o praecipiatur, ut Diarium unum super Charta alba, 
progressu item et productis Typographiae, aliud vero speciale 
Diarium super distractis librorum Exemplaribus, et percepta 
pro iis pecunia ducat, taliaque Diaria occasione revisionis 
Rationum suarum cum Rationaria Civica erga restitutionem 
committet, hinc ut huic... irregularitati ob subversantem altiorem 
Rationum revisionem obvietur, Civico eidem Magistratui com-
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mititur, ut in locum praescriptae puncto 14-o Diariorum com-
municationis ad Puncta 3-m, l-m, et 9-m modificative addatur. 
Diaria Typographiae iuxta acclusam isthic Formám in Duplici 
Exemplari ducendo, quod unurn pro usu Officii deserviet, 
aiiud autem fine cognoscendi Typographiae progressus Rationi-
bus adnectendum erit, omnia accurate et continuative, nulla 
habita Perceptionis aut Erogationis ratione servato tamen 
currente positionum numero inserat, pari ratione in speciali 
Diario super distractis Exemplaribus perceptam singuloque 
trimestri iuxta Punctum 12-m ad Cassam Civicam administratam 
Diario Typographiae, ex quo Rationes tempestive et conti
nuative conficiendas habet pro notitia inserat ; in cuius seque-
lam Rationes secundum adiacentem sub •///• formulám facili 
negotio et absque remora de tempore in tempus continuative 
confici, statusque Cassae seu pecuniae pro distractis Exemplari
bus incassatae et iucta Punctum 12-m (uti praemissum) singulo 
trimestri ad Cassam Civicam sine defectu administrandae erui, 
ac ipse quoque Exemplarium indistracte prae manibus Provi-
soris remansorum status de trimestri in trimestre, aut etiam 
occasione visitationis Cassae accurate et in promptu cognosci 
poterit. Finaliter Typographiae Provisori harum serié commit-
titur, ut Philerae tarn eidem pro Diario et Rationibus requisitae, 
quam etiam Inspectoribus pro remonstrando Conservatorii 
statu necessariae Typ ο pro pluribus annis excudantur.